
LAbg. Theresia Fröwis
Kaufmannschaft Bezau

Treibende Kraft der Initiative Radpoint Bezau, 
Motivation jedes Einzelnen für einen Umweltbei-
trag ohne schlechtem Gewissen.

theresia@schuh-froewis.at
+43 5514  3188

Dr. Georg Sele
Im Vorstand der Inficon AG und des Verkehrsclub 
Liechtenstein äußerst aktiv im Bereich betriebli-
ches Mobilitätsmanagement, Projektpartner von 
ViaNova (www.eu-vianova.net).

Georg.Sele@inficon.com
+423 388 3198

Hans Fetz
Mobilitätsgemeinderat und ehem. Bürgermusiko-
bmann

Mitinitiator der Fahrradgarderobe beim Musikfest 
Wolfurt
hans.fetz@cable.vol.at
+43 664 1500025

Dipl. Geogr. János Korda
ist Verkehrsplaner und als Vorstand des ADFC 
Kreisverbandes Augsburg zuständig für Verkehrs-
politik und Verkehrsplanung. Er initiierte und 
konzipierte die Fahrradwegweisung der Stadt 
Augsburg.

janos.korda@t-online.de
+49 (821)595862

lic. oec. HSG Markus Biedermann
Mitarbeiter der Regierung des Fürstentum Liech-
tenstein, Ressort Verkehr und Kommunikation

u.a. für die Radverkehrsstrategie zuständig und 
beteiligt am Wettbewerb „Mit dem Rad zur 
Arbeit“.
markus.biedermann@rfl.llv.li
+423 2366021

DI Stefan Burtscher 
ist beim Amt der Stadt Dornbirn federführend 
beteiligt an den Planungen für Radverkehr in 
Dornbirn, u.a. die erste Fahrradstation in Vorarl-
berg am Bahnhof Dornbirn

stefan.burtscher@dornbirn.at
+43 (0)5572/306-5105

DI Gabor Mödlagl
Stadt Feldkirch, Stadtbaumeister

Feldkirch setzt sein 2004 Schwerpunkte im Be-
reich Mobilitätsmanagement und feiert 2007 das 
Jahr der Mobilität mit zahlreichen Aktivitäten im 
Bereich Radverkehr
bauamt@feldkirch.at
+43 (0)5522/304-1401

Reinhard Seeber
ist e5-Teamleiter von Mäder

Mäder ist die Gemeinde mit dem höchsten e5-
Umsetzungsgrad in Europa. Innovative Fahrrad-
projekte tragen zur Energieeffizienz bei. 
r.seeber@aon.at
+43 (0)664/1434242



Thomas Krag
Thomas Krag Mobility Advice

Analyse, Strategie, Management und Mediati-
on im Bereich (Rad-)Verkehr, kommuniziert auf 
einfache und klare Weise. Unkonventionelle 
Herangehensweise an knifflige Aufgabenstellun-
gen, gleichzeitig ernst und humorvoll, sind seine 
Spezialität.

tk@thomaskrag.com
+45 (35)428624
www.thomaskrag.com

DI Robert Thaler
Lebensministerium; Abteilungsleiter Abt. V/5: 
Verkehr, Mobilität, Siedlungswesen, Lärm

Aus seine Initiative ist der Masterplan Radfahren 
entstanden, u.a. zuständig für das klima:aktiv 
mobil-Programm

robert.thaler@lebensministerium.at
+43 (0)1 51522 1209

DI Martin Scheuermaier
Land Vorarlberg, Koordinator Mobilitätsmanage-
ment

Ansprechpartner für Mobilitätsmanagement und 
Radverkehrspolitik beim Land Vorarlberg.

martin.scheuermaier@vorarlberg.at
+43 (0)5574/511-26114

Karl Schmid
ÖBB Infrastruktur Bau AG, Projektleiter für Vorarlberg

Seit 1980 für die Umsetzung von Baumaßnahmen 
verantwortlich, wie unter anderem auch den Bau 
der ersten Fahrradstation in Vorarlberg und anderen 
Bike&Ride-Anlagen.

karl.schmid@bau.oebb.at
+43 (0)5552/6111-402

Ing. Peter Weiß
Stadt Salzburg, Radwegkoordination und Bürgerbe-
ratung

ist seit 1991 Radverkehrskoordinator der Stadt Salz-
burg. In dieser Zeit gelang es ihm, das Fahrradklima 
so zu verbessern, dass Salzburg beim österreichwei-
ten Fahrradklimatest 2002 der Argus das goldene 
Fahrrad verliehen bekam. Die Stadt Graz wurde 
vom ersten Platz verdrängt.

radverkehr@stadt-salzburg.at
+43 (0)662 8072-2735

Ursula Lehner-Lierz
Velo:Consult, Schweiz

lebt seit 1997 in der Schweiz. Ihr Beratungsbüro 
velo:consult ist darauf spezialisiert, Velo-Know-how 
und –erfahrungen anderer Länder zugänglich zu 
machen, um dadurch Akteuren auf allen politischen 
Ebenen zu helfen, die Qualität ihrer Velopolitik zu 
steigern, u.a. durch die Mitentwicklung der BYPAD-
Methode.

ull@veloconsult.ch
+41 (44) 790 18-60
www.bypad.org


